
 

 

 

All’Albo 

Agli atti 

Al fascicolo del progetto 

Ad Amministrazione Trasparente  

 
                                                                     

DM 66 - Decreto di nomina della Commissione di valutazione per Avviso di selezione interno 

esterno per il conferimento di il conferimento di incarichi per 1 esperto per laboratorio di 

formazione sul campo e 2 tutor per laboratorio di formazione sul campo - 1302-ATT-946 ed 9-10-

11 (prot. 19912/2024) a valere su: 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo del Progetto “Accompagnare le nuove generazioni al futuro: comprendere per agire” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33259 
C.U.P. H14D23003450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
 



 

 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 66 (DM 66) di riparto delle risorse 
alle Istituzioni scolastiche per la didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico, nell’ambito della linea di investimento 2.1 – Missione 4, Componente 1 
del PNRR, in relazione alla misura “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

 
VISTO l’Allegato 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento dedicato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 85.631, 24; 
 
VISTO   l’atto di concessione n° 41446 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del Progetto formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 06/12/2022 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 25/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 



 

 

 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio del progetto prot 4741 del 15/3/2024; 

VISTO l’avviso di selezione n. 19912 del 13 dicembre 2024  

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale le istanze di partecipazione 

«devono  pervenire entro le ore 9 del 20 dicembre 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 20 dicembre 2024, sono pervenute n. 2 (due) candidature da parte 

del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, ai sensi art. 3 

del succitato Avviso;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la sottoscritta, 

Dirigente Scolastico dott.ssa Patrizia Donato La Vitola (Presidente), il docente Luca De Gennaro 

(Componente) e la Assistente Amministrativa Anna Maria Cebrelli (Componente) anche in qualità di 

segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; verificata l’insussistenza di 

situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei “componenti”; 

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

1. È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. n. 19912 del 13/12/2024, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue ed è convocata per le ore 12,30 dell’8 gennaio 2025, presso 
gli Uffici della Presidenza: 

Presidente Dirigente Scolastica, dott.ssa Patrizia Donato La Vitola 

Componente Docente, Luca De Gennaro 

Componente AA, Anna Maria Cebrelli 



 

 

2. Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da uno dei componenti 
della Commissione, la AA Cebrelli. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Articolo 2 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Patrizia Donato La Vitola     

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 179/2016, D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


